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Białystok, 12.05.2023 r.

Nr sprawy: AZP.25.1.30.2023						

WYJAŚNIENIA   I   ZMIANA   TREŚCI   SWZ

I. Zamawiający, tj. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z rozładunkiem, wniesieniem, zainstalowaniem, uruchomieniem urządzenia oraz dostarczeniem instrukcji stanowiskowej wraz z jej wdrożeniem, 
z podziałem na 8 części, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień treści SWZ: 

Część nr 2
Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuści sterowanie za pomocą zewnętrznego komputera? Wbudowany ekran umożliwia jedynie podgląd wykonywanego zdjęcia bez możliwości analizy przechwyconych obrazów (w celu analizy i tak niezbędny jest transfer zdjęć z urządzenia na komputer). W przypadku obsługi urządzenia przez jednostkę zewnętrzną z dyskiem SSD, mamy możliwość szybkiego podglądu, jak i analizy naszego zdjęcia.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem dostarczenia przez firmę zewnętrznego komputera z oprogramowaniem kompatybilnym z urządzeniem i umożliwiającym obróbkę uzyskiwanych obrazów w zakresie oceny  densytometrycznej.

Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez automatycznego rozpoznawania tac?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza, gdyż odczyt będzie wykonywany zarówno w świetle widzialnym jak i fluorescencyjnym, w związku z tym nie jest korzystnym manualne operowanie tacami w trakcie pomiarów.

Część nr 6
Pytanie 3
Załącznik nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wpisał informacje dot. przedmiotu zamówienia na w sposób zgodny z oznaczeniami w materiałach informacyjnych. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeżeli Wykonawca uzupełni dane: numer katalogowy oraz nazwa producenta, w oparciu o informacje dostępne w deklaracji zgodności producenta oraz przedstawi materiały informacyjne w których nie są podane numer katalogowy oraz nazwa producenta?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4
Załącznik nr 5 do SWZ Warunki Gwarancji, Rękojmi i Serwisu Gwarancyjnego
Pkt. 1 ust. 7) Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego 
w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku
 z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 4 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5
Załącznik nr 5 do SWZ Warunki Gwarancji, Rękojmi i Serwisu Gwarancyjnego
Pkt. 1 ust. 12) z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas niesprawności sprzętu, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 6
Załącznik nr 5 do SWZ Warunki Gwarancji, Rękojmi i Serwisu Gwarancyjnego
Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru 
z umową, wadliwość towaru. Brzmienie załącznika nr 5 nie uwzględnia sytuacji, 
w których powstała awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy.
Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia precyzującego w/w okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji: 
„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 
a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania; 
b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 
c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 
d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich; 
e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, 
f. normalnego zużycia wymienionych części”
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Wskazane przez Wykonawcę okoliczności standardowo wyłączają/ograniczają ryzyko Wykonawcy z tytułu gwarancji.

Pytanie 7
Załącznik nr 5 do SWZ Warunki Gwarancji, Rękojmi i Serwisu Gwarancyjnego
Pkt. 1 ust. 14) Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje zmianę pkt. 1 ust. 14 i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi powinno więc odpowiadać okresowi udzielanej rękojmi. 
Dodatkowo wskazujemy, że zastosowanie instytucji rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co z uwagi na charakter umowy jest niekorzystne i niecelowe również dla Zamawiającego. W związku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, 
a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy wobec tego dodanie następującego postanowienia „Strony wyłączają prawo do odstąpienia od umowy na podstawie przepisów o rękojmi.”
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
i pozostawia zapisy dotyczące rękojmi bez zmian.

DOTYCZY WZORU UMOWY:
Pytanie 8
Par. 8 ust. ust. 1 pkt. g. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na obniżenie kar umownych z tytułu nieterminowego wykonania przeglądu w okresie gwarancji z 2 do 1% za każdy niewykonany przegląd.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9
Par. 8 ust. 3 Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron, tym bardziej w sytuacji, gdy jest dodatkowo powiązane obarczone obowiązkiem zapłaty kary umownej. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu . Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Zamawiającego, 
a Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka. 
Proponujemy zatem dodanie zapisu: „Odstąpienie przez Zamawiającego na podstawie § 8 ust. 3 Umowy powinno zostać poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia przyczyn leżących po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do odstąpienia Zamawiający od umowy lub ich skutków, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym terminie, nie krótszym niż 5 dni.”
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.


Pytanie 10
Par. 8 ust. 4 Prosimy o usunięcie postanowienia § 8 ust. 4 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 11
Par. 12 Czy w związku z wdrożonymi zmianami w regulacjach prawnych dotyczących ochrony danych osobowych (RODO) Zamawiający rozważy zawarcie dodatkowej/odrębnej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych wykonywanych w miejscu instalacji bądź zdalnie poprzez sieć komputerową? Zawarcie takiej umowy jest istotne z punktu widzenia ww. wdrożonych zmian w regulacjach prawnych pod kątem wykonywania zobowiązań wynikających 
z gwarancji np. przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych oraz napraw, zarówno stacjonarnie jak i przy wykorzystaniu połączenia zdalnej diagnostyki.
Odpowiedź Zamawiającego: Jeśli prace gwarancyjne, serwisowe będą wymagały dostępu do danych UMB przez Wykonawcę to dodatkowa umowa regulująca bezpieczeństwo danych będzie zawarta.

Część nr 4
Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści inkubator z wytrząsaniem o wymiarach zewnętrznych: 440 x 785 x 510 mm?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13
Czy Zamawiający dopuści inkubator z wytrząsaniem z orbitą 22 mm?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza inkubator o amplitudzie drgań 22mm.

Pytanie 14
Czy Zamawiający dopuści inkubator z wytrząsaniem o mocy 450W?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga wydajnego układu grzania o mocy nie mniejszej niż 500W.

Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuści inkubator z wytrząsaniem z komorą wykonaną z ocynkowanej blach?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. Wykonanie ze stali nierdzewnej jest wymagane z uwagi na odporność na korozję oraz łatwość w utrzymaniu czystości przy pracy 
z materiałem biologicznym.

Pytanie 16
Czy Zamawiający dopuści inkubator z wytrząsaniem z zakresem prędkości 50-300 rpm?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuści inkubator z wytrząsaniem o wymiarach zewnętrznych: 514 x 660 x 430 mm?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza inkubator o podanych wymiarach jeśli urządzenie jest w stanie pomieścić minimum 9 kolb o poj. 250ml oraz w przyszłości minimum 4 kolby 1000ml.

Pytanie 18
Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie, z jakim wyposażeniem tj. platformy, uchwyty (pojemność, ilość) ma zostać dostarczony inkubator z wytrząsaniem?
Odpowiedź Zamawiającego: Urządzenie powinno być dostarczone z platformą oraz 9 uchwytami na kolby 250ml. Urządzenie w przyszłości musi mieć możliwość zastosowania uchwytów o innej objętości i możliwość pomieszczenia przynajmniej 4 kolb 1000ml.

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania do treści SWZ, zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia treść SWZ j.n.:

· Zamawiający wprowadza w częściach nr 2, 4 i 6 nowe obowiązujące opisy przedmiotu zamówienia (Załączniki nr 2 do SWZ);

II. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. W załączeniu zmienione, obowiązujące Załączniki dla części 2, 4 i 6.

IV.	Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.		
	
W imieniu Zamawiającego
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